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Markku Weckman ja seitsemän muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen 
mukaisen valtuustoaloitteen:

”Tulee ryhtyä toimenpiteisiin suosituksen laatimiseksi siten, että alakoululaisten tulisi arki-iltaisin olla 
kotona kello puoli yhdeksältä ja yläkoululaisten yhdeksältä. Viikonloppujen osalta aikarajat tulee selvittää
erikseen. Samalla tulisi pohtia keinoja lasten ja nuorten somen-käyttöön liittyvien haittavaikutusten 
torjumiseksi. 

PERUSTELUT: 

Lasten ja nuorten ahdistelu sekä häikäilemätön seksuaalinen hyväksikäyttö on viimeaikaisten 
kokemusten mukaan lisääntynyt. Kotiintulosuosituksia ja keinoja lasten suojelemiseksi tulee ryhtyä 
selvittämään monialaisessa työryhmässä jonka kokoonpanoon kuuluisivat ainakin vanhempien, 
oppilaiden, sosiaali- ja nuorisotoimen, poliisin ja muiden tarpeelliseksi katsottavien asiantuntijoiden 
edustus. Selvitys tulisi toteuttaa koko pääkaupunkiseutua kattavana yhteistyönä.

Vantaalla tehtiin lähes vastaava aloite vuonna 2004. Tuolloin asia ei edennyt kaupunginhallitusta 
pidemmälle. Aloitetta perusteltiin tuolloin lasten ja nuorten pahoinvoinnin lisääntymisellä ja 
huostaanottojen moninkertaistumisella. Nämä perustelut ovat edelleen ajankohtaisia. 

Aloitteen käsittelyn yhteydessä tulee ottaa kantaa myös tarvittavien resurssien turvaamiseksi. Esimerkiksi
nettipoliisin toiminnasta on saatu hyviä kokemuksia. Eduskuntapuolueet ovatkin lähes laidasta laitaan 
ilmaisseet valmiutensa myös poliisin toimintaedellytysten parantamiseksi.”

Kaupunginvaltuusto 28.1.2019 § 15

Päätös: 
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
_____

Sivistystoimen toimiala toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Valtuustoaloitteessa on kiinnitetty huomiota erittäin tärkeään ja ajankohtaiseen asiaan. 
Kotiintuloaikasuositusten laatiminen voisi olla yksi konkreettinen keino tukea vanhempia asettamaan 
lapsille ja nuorille rajoja. Kokeiluja yhtenäisistä kotiintuloaikasuosituksista on aikaisemmin ollut Vantaalla
yksittäisissä kaupunginosissa mm. Koivukylässä, sekä muualla Suomessa. Yksinään 
kotiintuloaikasuositusten laatiminen ei kuitenkaan poista huolta lapsista ja nuorista. Tärkeintä on 
yhteinen keskustelu huoltajien kanssa sekä vanhemmuuden tukeminen. Tarvitaan laaja-alaista 
yhteistyötä niin ennaltaehkäisevissä kuin tukea antavissa palveluissa. Tämän lisäksi lapset ja nuoret 
tarvitsevat mielekästä tekemistä ja ohjausta vapaa-ajan viettoon mm. huolehtimalla siitä, että jokaisella 
lapsella on yksi mielekäs harrastus.Sosiaalinen media on lyhyessä ajassa tullut merkittäväksi osaksi 
yhteiskuntaa. Sosiaalinen media on tuonut mukanaan paljon mahdollisuuksia, mutta myös ilmiöitä, joissa



olemme uuden äärellä ja asioita pitää tarkastella uudesta näkökulmasta. Hyvä medialukutaito ja 
toimiminen verkossa ovat taitoja, joissa koulun tulee opetussuunnitelman mukaisesti ohjata nuorten 
toimintaa. Vantaalla pohditaan erilaisia ratkaisuja, kuten voisiko verkkopalveluiden avulla madaltaa 
nuorten kynnystä ilmoittaa heidän kohtaamistaan tilanteista, joissa ovat tulleet väärin kohdelluiksi. 
Vantaalla on eri kouluissa järjestetty sosiaalisesta mediasta, sovelluksista yms. vanhemmille suunnattuja 
vanhempainiltoja, joissa alustajina on ollut sosiaalisen median eri asiantuntijoita. On hyvä myös muistaa,
että eri sovellukset ovat asettaneet ikärajat sovellusten käyttämiselle, joita vanhempien tulee valvoa.

Perusopetuksen oppilas- ja hyvinvoinninvalmistelutiimi on käsitellyt kotiintuloaikasuositusten laatimista 
4.4.2019. Perusopetuksen oppilas- ja hyvinvoinninvalmistelutiimiin kuuluu perusopetuksen sekä sosiaali-
ja terveydenhuollontyöntekijöitä, paikalla on myös oppilaiden edustus. Valmistelutiimi ei kannata 
pakottavia velvoitteita kotiintuloajoista. Valmistelutiimi on valmis yhteiseen pohdintaan ja 
kotiituloaikasuositusten laadintaan yhteistyössä huoltajien ja muiden yhteistyötahojen kanssa. 
Valmistelutiimin pitää kaikkein tärkeimpänä yhteistä keskustelua huoltajien kanssa hyvinvointiin 
liittyvistä tärkeistä teemoista kuten nukkumisesta, ruokailusta ja harrastuksista. Valmistelutiimi toteaa, 
että keskustelun kautta perheitä tuetaan arjenhallinnassa. On tärkeää muistaa, että kaikkien toimijoiden 
tehtävä on pitää hyvinvointiin liittyviä perusasioita esillä.

Perusopetuksen oppilas- ja hyvinvoinninvalmistelutiimi on päättänyt esittää, että Vantaalla lasten ja 
nuorten parissa toimiville työntekijöille kootaan käytännönläheinen tukimateriaali vanhemmuuden 
tukemiseksi sekä lapsen ja nuoren arjen hyvinvoinnin tukemiseksi. On tärkeää ottaa huomioon jo 
olemassa olevan materiaalin hyödyntäminen. Tukimateriaaliin liitetään linkkejä esimerkiksi auttaviin 
palveluihin kuten Mannerheimin lastensuojeluliitto ja Pelastakaa Lapset ry, josta huoltajat saavat lisää 
tietoa ja tukea kasvatustyöhönsä. Koululla tukimateriaalia käytetään esimerkiksi vanhempainilloissa 
keskustelun pohjana. Perusopetuksella on usko siihen, että hyvinvoinnin perusasioista huolehtimalla 
lapsi ja nuori saa kasvulle ja kehitykselle parhaimmat eväät.

Valtuustoaloitteesta on keskusteltu myös 8.4.2019 nuorten palveluiden koordinaatiotyöryhmässä. 
Nuorten palveluiden koordinaatioryhmässä on läsnä mm. perusopetuksen, nuorisopalveluiden, 
perhepalveluiden, nuoriso- ja aikuiskoulutuksen, työllisyyspalveluiden, poliisin ja järjestöjen edustajia ja 
lisäksi kaksi nuorisovaltuutettua. Nuorten palveluiden koordinaatioryhmä suhtautuu myönteisesti 
kotiintulosuositusten laatimista koskevan selvitystyön aloittamiseen. Aloitteeseen liittyy monia 
kysymyksiä, jotka kuitenkin vaativat lisäselvitystä ja pohdintaa. Koordinaatioryhmän mielestä 
lisäselvitystä ja pohdintaa vaatii mm. aloitteessa esitetyt kotiintuloajat. Koordinaatioryhmän mielestä 7-
vuotiaalla ja 12- vuotiaalla ei voi olla samoja kotiintuloaikoja. Nuorten palveluiden koordinaatioryhmä 
käsittelee asiaa uudelleen seuraavassa kokouksessa 13.6.

Vantaan Nuorisovaltuusto otti kokouksessaan 14.5.2019 kantaa aloitteeseen lasten ja nuorten 
kotiintuloaikasuosituksista. Nuorisovaltuusto suhtautuu kielteisesti kotiintulosuositusten laatimiseen. 
Yhteenvedossa nuorisovaltuusto totesi, että lasten ja nuorten kotiintuloajat pitää jättää perheiden 
päätettäväksi, koska liikkumisen vapaus sekä elämänsä toteuttaminen ovat yksi lasten ja nuorten 
suurimmista yksilönvapauksista. Nuorisovaltuusto toivoo aloitteen hylkäämistä.

Selvitetään kotiintulosuositusten laatimista; ovatko kotiintuloajat tarpeellisia ja millaisina. Selvitys 
tehdään yhteistyössä eri toimijoiden mm. vanhempainyhdistysten kanssa.

Kaupunginhallitus 17.6.2019 § 14

Sivistystoimen toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:



Päätetään antaa Markku Weckmanille ja 7 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle sivistystoimen
toimialan esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus.
Käsittely:
Asian käsittelyn aikana sivistystoimen toimialan apulaiskaupunginjohtaja muutti toimialan vastauksen 
viimeisen kappaleen kuulumaan seuraavasti:
Sivistystoimi suhtautuu myönteisesti kotiintuloaikasuositusten laatimiseen vanhemmuuden tueksi. 
Ehdotetaan, että suositukset laaditaan yhteistyössä eri toimijoiden kanssa ja viedään kommentoitavaksi 
myös Vantaan vanhempainyhdistysten alueyhdistykseen. Sivistystoimi ehdottaa, että 
kotiintuloaikasuositukset laaditaan elokuun loppuun mennessä. Selvitetään kotiintulosuositusten 
laatimista; ovatko kotiintuloajat tarpeellisia ja millaisina. Selvitys tehdään yhteistyössä eri toimijoiden 
mm. vanhempainyhdistysten kanssa.
Päätös:
Hyväksyttiin muutettu esitys.
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